Instituto Mexiquense de la Infraestructura Fisica Educativa
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacién por Objeto del Gasto (Capitule y Concepto)
Del 01 da Enero al 30 de Junio de 2019
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Servicios Personales
Remuneraciones al Personal de Cardcter Permanente
Remuneraciones al Personal de Cardcter Transitorio
Remuneraciones Adicionales v Especiales
Sequridad Social
Otras Prestaciones Sociales v Econémicas
Previsiones
Pago de Estimulos a Servidores Publicos

Materiales ¥ Suministros
B i de A
Articulos Oficiales
Alimentos v Utensilios

Materias Primas y Materiales de Produccién y Comercializacidn

Materiales v Articulos de Construccién v de Reparacién

Productos Quimicos, Farmacéuticos v de Laboratorio

Combustibles. Lubricantes v Aditivos

Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccién y Articulos

Deportivos

Materiales v Suministros Para Sequridad

Herramientas. Refacciones v Accesorios Menores
Servicios Generales

Servicios Basicos

Servicios de Arrendamiento

Servicios Profesionales, Cientificos, Técnicos y Otros Servicios

Servicios Financieros, Bancarios v Comerciales
Servicios de Instalacién, Reparacién, Mantenimiento y
Conservacion
Servicios de Comunicacién Social v Publicidad
Servicios de Traslado v Vidticos
Servicios Oficiales
Otros Servicios Generales
ias, Asignaci Subsidios y Otras Ayudas
T f Int: Asi iones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios v Subvenciones
Avudas Sociales
Pensiones v Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos. Mandatos v Otros Andloaos
Transferencias a la Sequridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior =
@ Intangib

idn, Emision de Documentos y

hilae |

Bienes M

Mobiliario v Equipo de Administracion
Mobiliario v Eauipo Educacional v Recreative
Equipo e Instrumental Médico v de Laboratorio
Vehiculos v Equino de Transporte
Eauipo de Defensa v Seauridad
M Otros Equi
Activos Bioldaicos
Bienes Inmuebles
Activos Intanaibles
Inversién Pablica
Obra Publica en Bienes de Dominio Publico
Obra Publica en Bienes Propios
Provectos Productivos v Acciones de Fomento
Inversionas Fi leras y Otras Provisi
1 Para el F de Actividad,
Acciones ¥ Participaciones de Capital
Compra de Titulos v Valores
Concesidn de Préstamos
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Andlogos
Otras Inversiones Financieras
Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales
Participaciones y Aportaciones
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Deuda Pablica
Amortizacion de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas
Apoyos Financieros

Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas)

¥ Her

Productivas

137,592,185.00
50.166.506.00
226.600.00
50.104,107.00
16.830.329.00
15.115,229.00

5,149.414.00
4,878.594.00

1,575,000.00

126.018.00
10.000.00
2446,460.00

40,000.00

681.116.00
29.720.902.00
1.812,136.00
4,531,416.00

15,559.344.00
1.390.266.00

819,858.00
3.618.961.00
142,000.00

1.846.921.00

2,370,053.00
2.370.053.00

R

61.039,200.00
61,039,200.00

0.00
83,799.42
85.121.00
270.989.55
18.360.66
8358883

67,297.30

2,804.10

5.299.80
130.00

7.573.90

16.600.00
16.479.98

2036160
12501313

1,351,720.42
2.353.234.00
3N.000.00

302.458.87

604,943,576.93
604.943,578.93

I I

137,592,185.00
50.082.706.58
141,479.00
50.375.096.55
16.71.968.34
15.198,817.83

5.082.116.70
4,878,594.00

157219590

120.718.20
10.130.00
2.446460.00

40,000.00

689,089.90
29,720,902.00
1.795.536.00
4.,547.895.98

15.762.505.60
1515.279.13

2,171,578.42
1.265.727.00
513.000.00

2149,379.87

2,370,053.00
2,370.053.00

665,982,778.93
665.982,778.93

54,263,742.82
23124 64161
22,000.00
17.203.095.89
7.402177.47
6.137.125.61

374.702.24
2,278,598.27

527,573.03

8.392.10
130.00
1.328.810.94
413.692.20
13,785,647.38
58226183
440.814.66

6.474,008.13
1.395.825.09

699,462.40
64,897.80
193.447.41

3.934,930.06

P T T T T T R T T T R

85,861,699.53
85,861.699.53

54,263,742.82
23,124,641.61
22,000.00
17.203.095.89
7.402177.47
6.137.12561

374,702.24
2,278,598.27

527.573.03

8.392.10
130.00
1.328.810.94

413,692.20
13,785,647.38
582.26183
440.814.66

6.474,008.13
1.395,825.09

699,462.40
64,897.80
193.447.41

3.934.930.06

R R R L B I T

20,215,395.21
20.215.395.21

B83,328,44218
26,958,064.97
19,479.00
33.172,000.66
5.309.790.87
9.061.692.22

4.707.414.46
2,599,995.73

1.044,622.87

N2.326.10
10.000.00
1N7.649.06

40,000.00

275,397.70
15.935.254.62
121327417
4.107.081.32

9.288,497.47
119.454.04

1,472,116.02
1.200.829.20
319,552.59

1.785.550.19

2,370,053.00
2,370,053.00

580,121,079.40
580.,121.079.40

R R

Total del Gasto

235,600,934.00

~ AL

604,943578.93

156,189.688.00

Bajo protesta de decir verdad declara

Adalberto a
Jefe del Departam e Control Presupuestal

IFE

correctos y

del emisor

90,543.383.68

'

.L.C. Rodrigo Quiroz Ferndndez
bdirector de Finanzas del IMIFE

N

684,354,824.93




